

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

در خواست دانشجویی در کانال‌های تلگرامی از دانشگاه آزاد:

خواهش می‌کنم بار دیگر ترتیبی مقرر فرمایید ازمون ept که تا نیمه امسال در کرمانشاه برگزار می‌شد، مجدداً برگزار شود. هزار کیلومتر راه را جطور از منطقه زلزله‌زده طی کنیم که به تهران برسیم؟ هزینه؟ وقت برای متاهلان و شاغلان؟ گرفتاری‌های دیگر را چه کار کنیم؟ خواهشاً بی توجه نباشید. خوب نیست بعد سه سال تحصیل در دکتری ترک تحصیل کنیم.

واکنش‌های توییته به یک انتصاب:

امیرعلی صفا: آقای صالحی امیری که بیشتر وزارت اطلاعات و بعد وزارت ارشاد بودند، رئیس کمیته ملی المپیک شدند؟ بعد من با تحصیلات و سوابق حقوقی می‌گم بذار پدم مدیرکل تعزیرات حکومتی ایران خیلی خواسته‌ی زیادی؟ تبعیض تا کجا آخه.

روح‌الله: نگم تو دلسم می‌مونه غمیاد میشه! برادر من، شما که سال‌هاست تجربه در حوزه فنی و بستر راه‌اندازی شبکه‌های اجتماعی و اپ‌استورهای مرتبط رو با همه امکانات و حمایت‌ها داشتی و موفق نبودی! بپذیر این کار تو نیست! میدون رو بسپار به یک رزمنده و تیم دیگه! برو سنگر دیگری رو پر کن!

مهدی امیر پور: بست‌های مدیریتی رضا صالحی امیری در دولت روحانی سرپرست وزارت ورزش و جوانان، ریاست سازمان اسناد، کتابخانه ملی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران و حالا رئیس کمیته ملی المپیک؛ آیا ایشان در همه حوزه‌ها متخصص هستند؟ تا جایی که می‌دانیم تخصص ایشان «منتبت» است.

شراره داوودی: این همه سمت رو جطور ی‌په آدم امنیتی می‌تونه از سال ۹۲ داشته باشه؟ «سرپرست وزارت ورزش و جوانان، ریاست سازمان اسناد، کتابخانه ملی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران، قائم‌مقام شهردار (نجفی) و از امروز رئیس کمیته ملی المپیک.



پوستر منتشر شده:

رهبر انقلاب: اینجوری نیست که ما هیچ اشکالی نداریم، فقط دشمن خارجی است که دارد مشکل ایجاد می‌کند؛ نه، مگس روی زخم می‌نشیند؛ زخم را خوب کنید.



سد در؛ باشکوه اما خسته از خشکسالی و انتقال آب به روایت تصاویر.

نگریده



رئیس سازمان محیط زیست:

طرح ترافیک کمکی به کاهش آلودگی نمی‌کند

رئیس سازمان محیط‌زیست با اعلام این خبر که تا پایان سال آیین‌نامه‌های قانون هوای پاک را تهیه خواهیم کرد، گفت: اجرای طرح ترافیک کمکی‌به کاهش آلودگی نمی‌کند. عیبی کلاتری در نشست تخصصی نحوه اجرایی کردن قانون هوای پاک گفت: با وجود مشکلات عدیده محیط‌زیست بیشتر از آنکه در جامعه کار کنیم و مردم را آموزش دهیم تا به حقوقشان آشنا شوند، بیشتر به تبلیغ کردن روی آورده‌ایم. تبلیغات کم حاصلی که امروز دشواری‌های زیست‌محیطی را برای مردم به ارمان آورد، حاصل این رویکرد اشتباه بوده است. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست قوانین رانتی و حمایت‌های بی‌حدوحصر راگونه راه دلیل شرایط کنونی زیست‌محیطی جامعه دانست و ابراز داشت: وقتی گروه اندکی برای جامعه تصمیم بگیرند، پیامند آن به هم ریختن وضع زندگی مردم است. کلاتری تصریح کرد: در حرف از مردم زیاد می‌گویم، اینکه مردم با بد بدنند و خواسته‌های مردم باید عملی شود، اما وقتی پای رانتهای اقتصادی به میان می‌آید، مردم فراموش می‌شوند و آنها را با هزاران مشکل گرفتار می‌کنیم. وی بیاین اینکه در یک ماه گذشته حدود شش کلاشپر هوای آلوده‌تری از تهران داشته‌اند، گفت: انهایی که هوای شهرها را آلوده می‌کنند از نظر سیاسی و اقتصادی بسیار قوی هستند. وقتی اجازه می‌دهیم گازوئیل غیراستاندارد و خودروهای آلوده‌کننده وارد هوای شهر شوند و از طرفی شهرداری‌ها به دلیل نداشتن سیستم حمل‌ونقل استاندارد، ماشین‌های آلوده‌کننده را وارد شهر می‌کنند، درگی نمی‌توانیم صحبت از خلأقانونی کنیم. مشکل ما امروز اجرا نکردن قوانین است. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: وقتی به مسئولان و مدیران می‌گویم کارخانه‌ای آلوده‌کننده‌است، گفته می‌شود آیا می‌خواهید چند هزار کارگر را بیکار کنید؟ قانون هوای پاک تکلیف را مشخص کرده و همه هوای پاک می‌خواهند که برای رسیدن به آن باید شرایطی اعمال شود، هوای پاک خود مردم است. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه طرح‌های ترافیک کمکی به آلودگی هوادر فصل سرما نمی‌کند، اظهار داشت: «مدیرانمی‌توانند قانون هوای پاک که در پایان سال آیین‌نامه‌های تهیه می‌شود، بتوانند به این شرایط کمک کند، اما تنها راه اجرایی کردن این قانون وجود اراده ملی است. برای اینکه محیط‌زیست سالمی برای مردم داشته باشیم، تنها قوانین کارساز نیست.

چهارشنبه ۲۷ دی ۱۳۹۶ | ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ |

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰

📰 گزارش یک

زهرا چیدری

تلگرام ارز خور هم می‌شود!

۱۷۰ نماینده مجلس طی نامه‌ای خواستار توقف فعالیت فیلتر شکن‌ها و توجه دولت به پیام‌سان‌های داخلی شدند

بزرگ حوزه فناوری امکان ارسال پول از طریق اپلیکیشن‌های پیام‌رسان خود را فراهم آورده‌اند، حال آنکه این موضوع توسط تلگرام بااستفاده از پول رمزنگاری شده ممکن خواهد شد.

بنابر گزارش‌های موجود نام پول رمزنگاری شده تلگرام، گرام (Gram) خواهد بود و حتی پلتفرم توسعه یافته امکان استفاده از آن را در سایر اپلیکیشن‌های پیام‌رسان فراهم خواهد کرد. ارز دیجیتال گرام به خروج سرسام‌آور ارز از کشور را در کوتاه‌ترین زمان ممکن منجر می‌شود و قاچاقچیان و جاسوس‌ها و دیگر افراد بدون هیچ واسطه‌ای می‌توانند ارز را از کشور خارج کنند. این مسئله سیستم بانکی و مالیاتی کشور را دور خواهد زد.

■ **لزوم عذرخواهی برای ورود پیام‌سان‌های خارجی**

چند روز پیش هم جمعی از طلاب و اساتید حوزه علمیه‌قم در نامه‌ای سرگشاده خطاب به وزیر ارتباطات، خواستار حل مضل شبکه‌های پیام‌رسان شدند.

در بخشی از این نامه با انتقاد از محدوداد آذری جهری به خاطر عذرخواهی بابت فیلتر کردن تلگرام آمده است: چرا از بسیاری از مردم که به دلیل عدم توسعه شبکه پیام‌رسان استاندارد داخلی متضرر گشته‌اند، عذرخواهی نمی‌کنید؟ آیا واجب‌تر نبود که برای وارد کردن

شبکه پیام‌رسان خارجی و صهیونیستی «تلگرام» و آلوده کردن تمام منافذ اطلاعاتی کشور عذرخواهی کنید؟

در این نامه بنا تا تأکید بر اینکه فضای مجازی قتلگاه نوجوانان و جوانان شده، آمده است، آیا وقت آن نرسیده است که به این بیندیشیم که چرا باید وزیر ارتباطات کشوری قدر تمند، همیون ایران از موضوع ضعف با گرداندگان یک شبکه پیام‌رسان سخن گفته، ملتسمانه از آنان بپرسد که «با زمان توقف خشونت‌پرکنی نیست؟!»

لوله‌کش دیگران شدیم!

سیدابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شورای عالی فضای مجازی هم می‌گوید: از بین سیستم‌عامل‌های موجود در دنیا که قبلاً حتی اروپایی هم بودند، امروز فقط سیستم‌عامل‌های امریکایی ماندند و روی موبایل نیز سیستم‌عامل‌های اندروید و IOS حراب دارند که آنها نیز امریکایی هستند. با این حساب دیگر کارمیتی نمی‌ماند و با ادامه این روند لوله‌کش دیگران می‌شویم که در سیستم آنها حرکت می‌کنیم.

وی از ابلاغ مصوبه شورای عالی فضای مجازی در باره حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی خبر می‌دهد؛ مصوبه‌ای که بر اساس آن به تمامی پیام‌رسان‌های داخلی وام بدون بهره تا سقف ۵ میلیارد تومان بدون ضمانتنامه سخت و با سفته داده می‌شود. این معتقد است با کمک این تسهیلات و به شرط همراهی بخش خصوصی می‌توان امیدوار بود طی یکسال آینده انحصار پیام‌رسان‌های خارجی شکسته شود.



کنند و نسبت به ساماندهی فیلتر شکن‌ها اقدام عاجل به عمل آید.

■ **رویین تن کردن تلگرام در برابر فیلترینگ**

در پنجمه‌اغتشاش‌های کشورمان و سا فیلتر شدن تلگرام بود که پاول دورف وعده عرضه نسخه متفاوتی از تلگرام را داد که قابل فیلتر کردن و انسداد نیست. این وعده در حالی

بیان می‌شد که تلگرام به در خواست مسئولان و پارلمان کشورمان عملیات گروگانگیری را سامان دهند و با عضویت حدود ۴۵ میلیون ایرانی در این نرم‌افزار نبض افکار عمومی ایرانسان را در دست دارد. در بیانیه ۱۷۰ نفر

از نمایندگان مجلس در هشدار برای لزوم جایگزینی تلگرام با پیام‌های داخلی آمده است: در چندماه گذشته بدخواهان و دشمنان

ملت ایران با سواستفاده از برخی زمینه‌های داخلی حداکثر بهره را از پیام‌سان‌های خارجی برای ایجاد ناامنی، فساد و آشوب در شهرهای ایران برده‌اند. حمله داعش به مجلس شورای اسلامی، ترویج خشونت، ایجاد آشوب‌های خیابانی اخیر، فروش موادمخدر و روانگردان‌ها گوشه‌ای از اقدامات دشمنان ملت ایران در بستر پیام‌رسان‌های خارجی بوده است.

در ادامه این نامه نمایندگان کرده‌اند تا اسلامی از رؤسای قوا درخواست کرده‌اند تا به‌منظور حفظ و استقلال سیاسی و فرهنگی کشور، پیشگیری از ناامنی و تجاوز به حریم خصوصی احاد جامعه، صیانت از فرهنگ و هویت ایرانی –اسلامی و تأمین حقوق شهروندی با آزادی‌های مشروع، امنیت و آسایش مردم و نیز حمایت از فناوری بومی و توانمندی داخلی، ضمن حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی این پیام‌رسان‌ها را جایگزین پیام‌سان‌های خارجی

داخلی شدند.

بازگشایی تلگرام موجب شده تا این پیام‌رسان

یکبار دیگر به مجرای برای نفوذ و پیاده کردن برنامه‌های اتاق‌های فکری آن نسوی مرزهای کشور تبدیل شود. همان اتاق فکریهایی که پای داعش را به کشورمان باز کرد تا در قلب ایران و پارلمان کشورمان عملیات گروگانگیری را سامان دهند و با عضویت حدود ۴۵ میلیون ایرانی در این نرم‌افزار نبض افکار عمومی ایرانسان را در دست دارد. در بیانیه ۱۷۰ نفر

از نمایندگان مجلس در هشدار برای لزوم جایگزینی تلگرام با پیام‌های داخلی آمده است: در چندماه گذشته بدخواهان و دشمنان ملت ایران با سواستفاده از برخی زمینه‌های داخلی حداکثر بهره را از پیام‌سان‌های خارجی برای ایجاد ناامنی، فساد و آشوب در شهرهای ایران برده‌اند. حمله داعش به مجلس شورای اسلامی، ترویج خشونت، ایجاد آشوب‌های خیابانی اخیر، فروش موادمخدر و روانگردان‌ها گوشه‌ای از اقدامات دشمنان ملت ایران در بستر پیام‌رسان‌های خارجی بوده است.

در ادامه این نامه نمایندگان کرده‌اند تا اسلامی از رؤسای قوا درخواست کرده‌اند تا به‌منظور حفظ و استقلال سیاسی و فرهنگی کشور، پیشگیری از ناامنی و تجاوز به حریم خصوصی احاد جامعه، صیانت از فرهنگ و هویت ایرانی –اسلامی و تأمین حقوق شهروندی با آزادی‌های مشروع، امنیت و آسایش مردم و نیز حمایت از فناوری بومی و توانمندی داخلی، ضمن حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی این پیام‌رسان‌ها را جایگزین پیام‌سان‌های خارجی

📰 گزارش ۲

نیره ساری

کوچ اجباری، مهاجرت به پایتخت را معکوس کرد!

مطابق با آمارها در فاصله زمانی سال‌های ۹۰ تا ۹۵ بیش از ۲۵۰ هزار نفر از استان تهران به استان‌های دیگر مهاجرت کرده‌اند

■ **مهاجرت معکوس از پایتخت**

گفته می‌شود، مهاجرت معکوس از پایتخت کلید خورده است و نتایج سرشماری‌های جدید حاکی از آن است که شاهد شکل‌گیری الگوی دیگری از مهاجرت، به‌خصوص از تهران به سمت سایر شهرها به اسم «مهاجرت معکوس» هستیم. مطابق با آمارها در فاصله زمانی سال‌های ۹۰ تا ۹۵ بیش از ۲۵۰ هزار نفر از استان تهران به استان‌های دیگر مهاجرت کرده‌اند. اما نکته مهم اینجاست که بیشتر این افراد همان ساکنان قدیمی شهر تهران هستند که از دیرباز با در و دیوار این شهر بزرگ شدند و نسل‌های قبل تر آنها بزرگ شده همین شهر هستند، اما هرگز گمان این نمی‌رفت که بی‌قانونی وی‌بی‌دی و پیکر بودن این شهر باعث شود، روزی مجبور شوند محل تولد خود را ترک کنند. همه اینها برمی‌گردد به توسعه نامتوازن اعم از اقتصادی، اجتماعی، سیاسی که به ایجاد جاذبه در شهرها و



نه در شهرستان‌ها پدیدرزگر و مادرزبری دارند، نه

وابستگان آنها در شهر دیگری زندگی می‌کنند که به صورت موقت میهمان آنها شوند، از سوی دیگر به یقین رسیده‌اند که این شهر دیگر جایی برای زندگی کردن نیست؛ عده زیادی که از روزگاران دور با در و دیوار و کوه‌های این شهر خورفته‌اند، از این حجم جمعیتی که خارج از ظرفیت یک شهر است، گلهمند بوده و هستند، اما صدایشان به جایی نرسیده و نخواهد رسید. بسیاری از آنها در محلات قدیمی و دروازه‌های اصلی شهر، کوجهایی را می‌شناسند که با نام آبا و اجدادی‌شان توسط شهرداری پاک شده، اما دیگر شکل بیلاق‌های تعطیلات از حالت موقت و تعطیلات آخر هفته برای آنها خارج شده و می‌توان گفت تقریباً نیمی بیشتری از سال را در خانه‌های به اصطلاح بیلاقی خود در اطراف شهر تهران سپری می‌کنند.

عبدالرحمن

علیرضادهلوی

مدیریت سابق شهری تهران دقیقاً چه کرد؟!

۱- آمارها در حوزه زیرساخت‌های بزرگراه‌ها، تونل‌ها، فضای سبزی، فضاهای فرهنگی و… نشان می‌دهد که همه اقداماتی که تا پیش از سال ۸۴ در تهران انجام شده، حداکثر به اندازه اقداماتی است که در دوران شهرداری سابق (۸۴ تا ۹۶) صورت گرفته است.

در مدتی که اصلاح‌طلبان کلید شهر را به دست گرفتند، مدعی شده‌اند شهری برترانه و یک شهرداری به‌هکابر و بدون بودجه در اختیار دارند. به همین دلیل هم هیچ اقدام تازه‌ای توسط نجفی به عنوان شهردار تهران در این حدود پنج ماه صورت نگرفته مگر اینکه پروژه‌هایی را که در زمان قالیباف آماده بهره‌برداری شده افتتاح کرده باشد.

حدود نصف زیرساخت‌های شهر در دوره سابق مدیریت شهری ساخته شد و فضای سبزی شهر تقریباً دو برابر شد. در شرایطی که دو تخریم خارجی و داخلی در دولت‌های نهم، دهم، و یازدهم نسبت به شهرداری تهران اعمال می‌شد، اما محمداقرب قالیباف کارنامه قابل‌فاغعی از خود برجای گذاشته است.

۲- وقتی می‌خواهید حسابرسی انجام دهید باید پایه سال قبل را داشته باشید، اما تا سال ۸۵ این پایه در شهرداری وجود نداشت. بنابراین زمانی که قرار شد در شهرداری تهران حسابرسی در سال ۸۵ انجام شود، حسابرسان آن را غیرقابل‌اظهار نظر اعلام کرد، اما وقتی قالیباف شهرداری را به نجفی تحویل می‌داد فریغ بودجه سال ۹۵ را هم به شورای شهر داده بود. این فریغ بودجه علاوه بر شهرداری از سوی شورای شهر هم حسابرسی می‌شد و در واقع دیوار حسابرسی انجام می‌شد.

۲- در دوره مدیریت قالیباف خطوط یک و ۲ مترو تکمیل شد و خطوط ۴، ۳ و ۱ ساخته شد. خط ۵ تکمیل شد. تست گرم خط ۶ انجام شد و بخشی از خط ۷ حتی به بهره‌برداری نیز رسید. به‌طوری‌که متروی تهران از حدود ۷۵٫۷۴ کیلومتر به ۲۲۰ کیلومتر خط مترو رسید.

در این میان فراموش نکنیم که ۵۰درصد هزینه مترو برعهده دولت است که در هزینه‌های زیرساختی باید تأمین می‌شد، اما سهمی که دولت به شهرداری در این ۱۲ سال داد خیلی کمتر از این رقم و تقریباً در حد صفر بود.

در دوره قبل مدیریت شهری ۱۰ خط بی‌آر تی احداث شد. علاوه بر این اتوبوس‌های کوکلر،درا و اتوبوس‌های دو کابین وارد پایتخت شده تا مردم از دست مینی بوس‌های فرسوده و اتوبوس‌های قدیمی و نامناسب راحت شوند.

۳- تا سال ۸۴ تهران ۱۵۷ تقاطع غیر همسطح شامل پل روگذر و زیرگذر و دسترسی‌ها داشت، اما در پایان دوره مدیریت قالیباف به حدود ۲۵۰ تقاطع غیر همسطح رسید و این یعنی بیش از دو برابر شد. به عنوان مثال فقط در اتوبان امام‌علی(ع) به تنهایی ۵۷ پل ساخته شد. محاسبات نشان می‌دهد ۴۳درصد از بزرگراه‌های شهر تهران معادل ۳۳۱کیلومتر در یک دهه اخیر ساخته شده است.

۴- اگرچه در طول ۱۵ سال اجرای طرح جنگل‌کاری پرامون شهر تا سال ۸۴ تنها ۲۰هزار هکتار به اجرا در آمد، اما از سال ۸۴ این روند رشد بیشتری یافت، به طریقی که در طول ۹سال این طرح پیشرفتی بیش از ۷۴درصدی داشته است و بالغ بر ۲۸هزار هکتار جنگل کاری در قالب کمربند سبز به اجرا در آمده است.

۵- شرح سایر خدمات شهرداری در دوران مدیریت سابق شهری خارج از حد این گزارش است. اما بخش قابل‌تأملی از آنها عبارت‌ند از: ترمیم و نوسازی بافت فرسوده در تهران چهار برابر کشور، تجهیز ۲۵۴محله تهران با خانه‌های سلامت، افزایش ۵هزار تایی صندلی‌های سینما از حدود ۸۰درصدی ایستگاه‌های آتش‌نشانی، افزایش سالن‌های ورزشی شهرداری به ۲۱۲ ساختمان

۶- محمدعلی نجفی که از رف معضلات در حوزه آسیب‌های اجتماعی طی شش ماه تا ایجاد شبکه قوی بهداشت در تهران وعده داده بود؛ در حالی هیچ نقطه عطفی را در کار نمانش هنوز به ثبت نرسانده که حدود پنج ماه از تکمیلش بر کرسی شهرداری پایتخت گذشته است. ای کاش شورای شهر تهران گزارشی از عملکرد شهردار فعلی پایتخت می‌خواست تا شاید برخی از مشکلات شهروندان را می‌فکد.

اقتصاد

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران:

در تکمیل خط ۷ مترو و همچنان عقب هستیم

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران گفت: به رغم وعده‌ای که برای تکمیل خط ۷

مترو تا شب عید داده شده بود، همچنان در این حوزه عقب‌هستیم و اقدام تازه‌ای صورت نگرفته است.

محمد علیخان در بررسی لایحه دو فوریتی اوراق مشارکت ۴هزار میلیارد تومانی برای توسعه خطوط ۷ و ۶ مترو گفت: خطوط فعلی مترو تهران ۳۳ هزار میلیارد تومان برای تجهیز و جمع‌نیاز دارد. برای تأمین ۲هزار واکت تنها باید ۱۰ هزار میلیارد تومان اختصاص داد و برای

تأمین این بودجه راهی جز شناسایی منابع درآمدزایی جدید نداریم. وی خاطر نشان کرد: پیامکاران بسیاری طلبکار شهرداری تهران هستند و تنها یک پیمانکار ۱۵۶ میلیارد تومان از شهرداری طلب دارد که هنوز پرداخت نشده است. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران بیان داشت: امیدواریم همانطور که شهردار تهران وعده داده است، خط ۷ مترو را تا شب عید تکمیل کنیم و به بهره‌برداری برسد، اما هنوز در این حوزه عقب هستیم و کار تازه‌ای در این خط اتفاق نیفتاده است.

خبر کوتاه

■ وزیر بهداشت گفت: ما روزانه به اندازه سانچی در نزاره‌ها افرادی را از دست می‌دهیم. مرگ و میرهای ناشی از آلودگی هوا هم کمتر از تعداد جانباختگان سانچی نیست.

■ معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با بیان اینکه باید تا پنج سال آینده بتوانیم ۱۰ هزار معلول را در کشور درمان کنیم، اظهار کرد: یکی از مواردی که در آینده اتفاق می‌افتد، درمان بیماری هموفیلی با روش ژن ادیتینگ است و نه تنها هموفیلی، بلکه بیش از ۳۰۰ میلیون معلول در دنیا منتظر این درمان هستند.

■ معاون حقوقی قوه‌قضائیه با بیان اینکه تاکنون بیش از ۳۰ هزار نمونه ژنتیکی از متهمان و محکومان در بانک ژنتیک جمع‌آوری شده است، گفت: این نمونه‌ها در مواردی از قبیل اثبات رابطه نسبیّت، جرم از تکلیی و هویت قربانی مورد استفاده دستگاه قضایی قرار می‌گیرد.

■ کارکنان زن دولت مطابق قانون می‌توانند ماهانه مبلغی بابت حق مهدکودک فرزند خود دریافت کنند؛ حقی که پس از سال‌ها و با رأی دیوان عدالت اداری در آموزش‌وپرورش به رسمیت شناخته شده است، اما این حق در انتظار تأمین بودجه است.

■ نتیجه تازه‌ترین بررسی‌های محققان نشان می‌دهد، خوردن صبحانه سرشار از فیبر حاوی جو دوسر و میوه و سبزیجات کافی در طول روز می‌تواند از تحلیل استخوان‌ها و ابتلا به آرتروز پیشگیری کند.

■ مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش‌وپرورش اعلام کرد: پژوهش طرح رتبه‌بندی مدارس غیردولتی انجام شده است و از سال آینده اجرا می‌شود.

خبر کوتاه